INDICAÇÃO No 440/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a pintura da ondulação transversal existente Na Estrada Benedito Rodrigues
Cardoso, em frente à EMEF Benedito Alves de Queluz

Senhor Presidente

Indico à Srs Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de pintura na ondulação transversal existente na Estrada Benedito Rodrigues Cardoso, em
frente à EMEF. Benedito Alves de Queluz, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes que transitam por aquela estrada procuraram este Vereador solicitando a
minha intercessão junto ao Poder executivo para que a referida ondulação transversal possa
receber a devida esta sinalização.
De se mencionar que da forma como se encontra pode vir a causar acidentes, pois sua
pintura está totalmente apagada, ou seja, sem nenhuma visualização, principalmente no
período noturno.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 15 de agosto de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador